
Telefon: (+48) 22 369 29 00 ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa  
info@klimat.gov.pl Ministerstwo Klimatu i Środowiska  
www.gov.pl/klimat

Działamy zgodnie z EMAS - zarządzając instytucją, dbamy o środowisko
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wg rozdzielnika

Szanowni Państwo,

odnosząc się do kwestii prac lokalnych zespołów ds. lasów społecznych, mających 
za zadanie opracowanie szczegółowych propozycji obszarów lasów o wiodącej funkcji 
społecznej wokół wybranych miast i aglomeracji, jak również wypracowania sposobu 
zarządzania lasami na tych obszarach (w związku z poleceniami Minister Klimatu
i Środowiska, znak sprawy DLŁ-WGL.0335.22.2024 z dn. 26 kwietnia br. z późn. zm.
w sprawie wzmocnienia ochrony lasów o wiodącej funkcji społecznej wokół miast: 
Warszawa, Kraków, Gdańsk-Sopot-Gdynia, Wrocław, Łódź, Poznań, Katowice, Bydgoszcz, 
Toruń, Szczecin), uprzejmie informuję, co następuje:

Wyznaczenie terenów leśnych o zwiększonej funkcji społecznej jest oczekiwane przez 
polskie społeczeństwo. Do Ministerstwa Klimatu i Środowiska docierają głosy różnych grup 
interesariuszy zaangażowanych w proces wzmocnienia ochrony lasów o wiodącej funkcji 
społecznej wokół miast, którzy wskazują, że Lasy Państwowe jako jedna ze stron tego 
procesu powinny być traktowane równo z pozostałymi interesariuszami.

W związku z dużym oczekiwaniem transparentności i rzetelności całego procesu, spotkania 
zespołów powinny odbywać się na neutralnym gruncie i być moderowane przez osoby 
bezstronne.

W związku z powyższym, a także mając na uwadze pkt 3 ww. polecenia z dnia 26 kwietnia 
br., właściwe jest, aby spotkania zespołów odbywały się w urzędach wojewódzkich, 
a w przypadku, gdy urzędy te nie dysponują odpowiednimi możliwościami lokalowymi – 
w innej lokalizacji niebędącej siedzibą RDLP, ustalonej z wojewodą przez RDLP. 

Z tego względu właściwe jest, aby osobą prowadzącą spotkanie – jako gospodarz miejsca – 
był Wojewoda lub osoba przez niego wyznaczona. Wyjaśniam przy tym, że nie idzie 
tu o prowadzenie merytoryczne spotkań, lecz o ich otwarcie oraz zakończenie przez 
Wojewodę, a także sprawowanie wraz z Ministerstwem Klimatu i Środowiska pieczy nad 
całokształtem procesu. Prowadzenie merytoryczne spotkań i prac pozostaje w gestii 
pracowników LP i wynajętych moderatorów zewnętrznych, to bowiem do PGL Lasy 
Państwowe należy zgodnie z poleceniem Minister Klimatu i Środowiska organizacja 
merytoryczna procesu, w tym zapewnienie odpowiednich danych, analiz i innych informacji.

Powierzenie pieczy nad procesem tworzenia lasów o wiodącej funkcji społecznej wokół 
aglomeracji wojewodom wynika z tego, że zobowiązanie do wyłączenia z intensywnego 



pozyskania drewna (tzw. wycinki) 20% najcenniejszych obszarów leśnych jest 
zobowiązaniem rządowym, a to wojewoda – zgodnie z art. 22 ustawy z dnia 23 stycznia 
2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie – odpowiada za 
wykonywanie polityki Rady Ministrów w województwie. Z tego też względu opracowanie 
końcowych wniosków i postulatów, a następnie ich przedłożenie Ministrowi Klimatu 
i Środowiska powinno nastąpić przez wojewodę, na podstawie materiałów wypracowanych 
w toku prac zespołu, za których merytoryczną organizację odpowiada PGL Lasy Państwowe. 

Jestem przekonany, że doświadczenia zebrane przy pracach wskazanych zespołów będą 
owocowały dalszą owocną współpracą wojewodów i regionalnych dyrektorów lasów 
państwowych.  

Z wyrazami szacunku,

Z up. Ministra

Mikołaj Dorożała
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/

Otrzymują:

 Pan Maciej Awiżeń, Wojewoda Dolnośląski
 Pan Michał Sztybel, Wojewoda Kujawsko-Pomorski
 Pani Dorota Ryl, Wojewoda Łódzki
 Pan Krzysztof Jan Klęczar, Wojewoda Małopolski
 Pan Mariusz Frankowski, Wojewoda Mazowiecki
 Pani Beata Rutkiewicz, Wojewoda Pomorski
 Pan Marek Wójcik, Wojewoda Śląski
 Pani Agata Sobczyk, Wojewoda Wielkopolski
 Pan Adam Rudawski, Wojewoda Zachodniopomorski
 Pan Witold Koss, Dyrektor Generalny Lasów Państwowych
 Pan Andrzej Schleser, Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 

w Gdańsku
 Pan Robert Pabian, Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 

w Katowicach
 Pan Piotr Kempf, Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie
 Pan Jacek Chudy, Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi



 Pan Wiesław Krzewina, Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Poznaniu

 Pan Włodzimierz Pamfil, Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Toruniu

 Pan Paweł Gzyl, p.o. Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Szczecinie

 Pan Tomasz Józwiak, Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Warszawie

 Pan Jan Dzięcielski, Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
we Wrocławiu


		2024-08-06T16:50:46+0000
	Mikołaj Jan Dorożała; Ministerstwo Klimatu i Środowiska




